ПРОТОКОЛ №56
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 30 мин. «22» апреля 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Медведев С.В., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 6 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части расширения перечня видов работ.
3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске от 18 февраля 2010г. № ТО-Б-000351 члена НП «СРОСТО» Муниципальное ремонтно-строительное предприятие, в связи со сменой наименования.

4. Принятие решения о выплате с операционного расчётного счёта, по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В., сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «СРОСТО» и выдачу свидетельства о допуске к работам, и представленных организациями документов, имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям: ООО «Сибирь-Спецстрой», Муниципальное бюджетное учреждение «Служба технического контроля за строительством (реконструкцией), ремонтом объектов жилищно-коммунального хозяйства», ООО «Гипрокон», ИП Сапелкин К.В., Учреждение «Администрация Тобольского муниципального района Тюменской области», ЗАО Проектно-строительная фирма «Стар». Предложил принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам данным организациям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.,
	Х

	3.
	Самкаев Р.М.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «СРОСТО» проводить списком.

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.,
	Х

	3.
	Самкаев Р.М.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске к работам:
1) ООО «Сибирь-Спецстрой»,
2) Муниципальное бюджетное учреждение «Служба технического контроля за строительством (реконструкцией), ремонтом объектов жилищно-коммунального хозяйства»,

3) ООО «Гипрокон»,

4) ИП Сапелкин К.В.,

5) Учреждение «Администрация Тобольского муниципального района Тюменской области»,

6) ЗАО Проектно-строительная фирма «Стар».

По второму вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том, что поступили заявления от организаций: ООО «Кондор-1», ООО «КС-Строй», ЗАО «СМП-280», Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнергоремонт», ООО «Рельеф», ООО «Уватстрой», ООО «ИМАНИ», ООО «Эверест-М», ОАО «Сибирь», ООО «ТехСтрой», ООО «Сибвитосервис», ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1», ООО «Регион Строй Систем», ООО «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ», ЗАО «Завод железобетонных изделий-3», ООО «Дорожно-строительное предприятие», ООО «Предприятие по строительству и ремонту подземных коммуникаций», ЗАО «Тобольскстроймеханизация» на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части расширения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:
1) № ТО-А-000040 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Кондор-1»,
2) № ТО-А-000202.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «КС-Строй»,
3) № ТО-А-000062 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «СМП-280»,
4) № ТО-Б-000409 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнергоремонт»,
5) № ТО-А-000177.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Рельеф»,

6) № ТО-А-000147 от 02.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Уватстрой»,
7) № ТО-А-000300 от 25.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «ИМАНИ»,

8) № ТО-А-000173.1 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Эверест-М»,
9) № ТО-А-000271 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» ОАО «Сибирь»,
10) № ТО-Б-000374 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «ТехСтрой»,

11) № ТО-А-000240 от 10.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Сибвитосервис»,
12) № ТО-А-000306 от 25.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1»,
13) № ТО-А-000215 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Регион Строй Систем»,

14) № ТО-Б-000323 от 20.01.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ»,
15) № ТО-А-000033.1 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Завод железобетонных изделий-3»,
16) № ТО-А-000225.1 от 11.03.2010  члена НП «СРОСТО» ООО «Дорожно-строительное предприятие»,
17) № ТО-А-000051 от 29.07.2009  члена НП «СРОСТО» ООО «Предприятие по строительству и ремонту подземных коммуникаций»,

18) № ТО-А-000014.1 от 18.02.2010  члена НП «СРОСТО» ЗАО «Тобольскстроймеханизация»,
согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.,
	Х

	3.
	Самкаев Р.М.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:             ЗАО «Сибдорстрой», ЗАО «СМУ-15 Тюменьгорстрой», ЗАО «Сибирь-90», ООО «СибАйр», ООО «Единая строительная компания», ООО «Горизонт-2000», ООО «Уренгойгазспецстроймонтаж», ООО «ТАУЭР», ООО  «Лилит», ООО Строительная компания «СМУ-1», ЗАО «Водоканал-2», ООО «Строитель-17», ОАО «Тюменское областное дорожно-эксплуатационное предприятие», ЗАО «Газстрой», ООО «Дорстрой», ЗАО «Труд», ЗАО Многопрофильная компания «Пикет», ИП Агафонов М.Г., согласно их заявлениям.
По третьему вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том, что поступило заявление и необходимые документы о внесении изменений в свидетельство о допуске от 18 февраля 2010г. № ТО-Б-000351, выданного члену НП «СРОСТО» Муниципальное унитарное ремонтно-строительное предприятие, в связи со сменой наименования с Муниципальное унитарное ремонтно-строительное предприятие на муниципальное унитарное предприятие «Ремжилстройсервис». Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в ранее выданное свидетельство о допуске.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.,
	Х

	3.
	Самкаев Р.М.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Принятое решение: Внести изменения в свидетельство о допуске от 18 февраля 2010г. № ТО-Б-000351, выданного Муниципальному унитарному ремонтно-строительному предприятию, в связи со сменой наименования с Муниципальное унитарное ремонтно-строительное предприятие на муниципальное унитарное предприятие «Ремжилстройсервис».

В связи с тем, что Муниципальное унитарное ремонтно-строительное предприятие оплатило взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО», считать взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» от муниципального унитарного предприятия «Ремжилстройсервис» оплаченным.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств с операционного расчётного счёта ООО «Западно-Сибирская компания «ЮриСтрой», ООО «Энергия-3.
Предлагается провести голосование по вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.,
	Х

	3.
	Самкаев Р.М.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Произвести выплату с операционного расчетного счета по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:
	№
	Наименование предприятия, которому производится выплата
	Сумма, руб.

	1.
	ООО «Западно-Сибирская компания «ЮриСтрой»
	300 000

	2.
	ООО «Энергия-3
	300 000

Председатель Правления                                                                                         С.А. Коробов

Секретарь заседания                                                                                                О.С. Карачинцева
1